PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ/PB
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SAPÉ/PB

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO PARA   GESTORES
ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE SAPÉ/PB

RETIFICAÇÃO DE CRONOGRAMA DO EDITAL – Nº003/2023

A COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO INTERNO - CFPSSI, juntamente com a Secretária
Municipal de Educação de Sapé/PB, conforme o Decreto Municipal de nº 3002, de 14 de setembro de
2022 e da Portaria de Nº 004/2023, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, pela legislação
vigente, e em conjunto com a AGIR ASSESSORIA, visando à manutenção da transparência, torna público,
que houve uma alteração na data da entrega dos planos de gestão escolar, cuja data de entrega estava
prevista para o último encontro do curso de capacitação, conforme o item 7.9 do edital nº 003/2023,
passando, agora, a ser dia 31 de agosto de 2023. Essa mudança altera também a data da divulgação do
RESULTADO FINAL do processo seletivo para gestor escolar de Sapé/PB, prevista anteriormente para
acontecer dia 30 de agosto de 2023, sendo retificada para dia 15 de setembro de 2023.

Ressaltamos a importância de observar atentamente as novas datas, o que é essencial para o
encaminhamento do processo seletivo. Os candidatos devem garantir que seus planos sejam
submetidos dentro do prazo prescrito, sendo enviado para o seguinte e-mail:
selecaogestorescolarsape@gmail.com, além de respeitar todas as orientações específicas no edital.

Agradecemos pela compreensão de todos os candidatos quanto a essa alteração. Nosso objetivo é
conduzir o processo seletivo de maneira transparente e justa, garantindo que todos os participantes
tenham igualdade de oportunidades.

Caso haja dúvidas adicionais ou necessidade de esclarecimentos, os candidatos podem entrar em
contato através do canal de comunicação indicado no edital.

Atenciosamente,

Sapé/PB, 28 de agosto de 2023.

SIDNEI PAIVA DE FREITAS
Prefeito Constitucional

Petrizy Targino de Souza - Matrícula de n° 2124512;

Ana Maria Almeida Rodrigues – Matrícula de n° 1882;
Beatriz Marques de Paula - Matrícula de n° 2123729.

Comissão de Fiscalização do Processo Seletivo Interno Simplificado para Gestores  Escolares do Município de

Sapé/PB.

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA INTERNA PARA GESTORES ESCOLARES DO

MUNICÍPIO DE  SAPÉ/PB – PSSI Nº 003/2023– CFPSSI – SME.

mailto:selecaogestorescolarsape@gmail.com